CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - Frank

REQ. Nº 04 - REITERAÇÃO 2019.docx

REQUERÍMENTO Nº 004/2019
Autor: Francisco Carreiro Varão

Assunto: Reitero a Indicação do Requerimento nº 001/2017 ao Poder Executivo, que seja
realizado a Reativação do Serviço de Atendimento ao Cidadão – SACI de Marabá.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na
forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado
ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Reitero a Indicação
do Requerimento nº 001/2017 ao Poder Executivo, que seja realizado a Reativação do Serviço
de Atendimento ao Cidadão – SACI de Marabá

JUSTIFICATIVA

A reiteração deste requerimento que baseia-se nos pedidos de socorro da população

Marabaense, principalmente as mais carentes que dependem dos serviços públicos para
emissão de Identidade e carteira de trabalho. Diante do exposto, requeiro aprovação do
requerimento e que o mesmo seja dado ciência ao Prefeito e ao Secretário de Aviação e
Obras.

Sala do Plenário, 26 de fevereiro de 2018.

______________________________
Francisco Carreiro Varão - FRANK

Vereador – CMM - PSB